Tenemos pues en el Ps. SPEC. las variantes solitarias *autem*, *secundum quod* y omisión de *tibi*; coincide con AUG. en *obprobria exprobrantium*.

*Rom. 15, 4.*

IUST. URGELL., *in Cant.* 127 (PL 67, 983): Quaecumque enim scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt: ut per patientiam, et consolationem Scripturarum, spem habeamus.

PS. SPEC., (CSEL., 12, p. 575): quae autem scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt, ut per patientiam et consolationem scripturarum spem habeamus.

Quaecumque enim Vg.] quanta enim Gr.; quae autem Ps. Spec. scripta sunt Vg.] ante scripta sunt Gr., text. VOGELS (scripta sunt cod. B); AUG., *ep.* 78, 1 (PL 83, 267) y dos lug. más. ] scripta sunt Vg.] omnia add. *codd. grs.* B P 14 y otros. ] doctrinam Vg.] confirmationem AMBROSIAST., *in loc.* ut nos doceremur, AUG., *ep.* 78 cit. y dos lug. // per patientiam Vg.] om. AUG., *in Ps.* 68, 13 (*C. Chr.* 39, p. 913). // consolationem Vg.] exhortationem AMBROSIAST., l. c. // habeamus Vg.] ad Deum add. AUG., *ep.* 78, cit. y *Contr. Faust.* 13, 18 (PL 42, 294).

Ps. Spec. presenta la var. solitaria *quae autem*. IUSTUS por su parte va con Vg.

*Rom. 15, 5.*

PS. SPEC. (CSEL., 12, p. 575): deus autem omnium det uobis id ipsum sapere, in inuicem secundum christum iesum.

patientiae et solatii Vg.] omnium *Ps. Spec.* cit. // solatii Vg.] consolationis AMBROSIAST., *in loc.* // id ipsum Vg.] unum AMBROSIAST., l. c. // in alterutrum Vg.] inuicem AMBROSIAST., l. c.; in inuicem *P. Spec.* // Iesum Christum Vg.] Chr. Iesum *Gr.* (*Ies. Chr., codd. Aleph. A C\* F P y otros*); *Vet.*

Notamos pues que el *Ps. SPEC.* tiene las variantes raras y solitarias *omnium e in inuicem* casi concordante con AMBROSIAST.

*Rom. 15, 6.*

*Ps. SPEC.* (CSEL., 12, p. 575): ut unianimes uno ore magnificetis dominum et patrem domini nostri iesu christi. (honorificetis *codd. MLV*).

unianimes Vg.] unianimes *cod. Reg. de Vet.; Ps. Spec.*; in add. *Gr.*; *cod. Reg. de Vet.* // honorificetis Vg.] magnificetis *Ps. Spec.* // Deum Vg.] dominum *Ps. Spec.* cit.

Quedan pues notadas las variantes solitarias del *Ps. SPEC.* en la breve colación, porque las demás versiones son concordantes con la *Vg.*

*Rom. 15, 7.*

*Ps. SPEC.* (CSEL., 12, p. 575): propter quod suscipite inuicem. sicut et christus suscepit uos in gloriam Dei.

suscipite Vg.] adsumite AMBROSIAST., *in loc.*; *Ps. Spec.* // suscepit Vg.] adsumit AMBROSIAST., *in loc.* // uos Vg.] nos *codd. grs. B C P y otros*; hos *cod. Reg. de Vet.* // in honorem Vg.] in gloriam *Gr.*; *Ps. Spec.* cit.

Tenemos por tanto en *Ps. SPEC.* la variante solitaria entre las versiones latinas *in gloriam*.

*Rom. 15, 13.*

CONTR. VARIM. 3, 4 (PL 62, 413; *C. Chr.* 90, p. 102): Deus autem spei repleat uos omni gaudio et pace in credendo, ut abundetis spe et potentia Spiritus sancti.

CONTR. VARIM. 3, 27 (PL 62, 418; *C. Chr.*, 90, p. 110): Deus autem spei adimpleat uos omni gaudio et pace, ut abundetis et glorificetis Patrem Domini nostri Iesu Christi.

repleat Vg.] adimpleat CONTR. VARIM., texto. 1.º // in credendo Vg.] om. Vet.; CONTR. VARIM., text. 2.º // ut abundantis Vg.] ad abundandam uos Gr.; Vet.; in abundantia FULG., *pro Fid. cathol.* 9 (PL 65, 717). // in spe Vg.] spe CONTR. VARIM. text. 1.º // et uirtute Vg.] et potentia CONTR. VARIM. text. 1.º; in uirtute AUCT. *uoc. gent.* 22 (PL 51, 678). // in spe... Sancti Vg.] et glorificetis Patrum Domini nostri Iesu Christi CONTR. VARIM., text. 2.º

*Contr. Varim.* text. 1.º presenta la var. solitaria *potentia*. *Contr. Varim.* text. 2.º tiene las var. solitarias *et glorificetis... Christi* con omisión de *in spe... Sancti*, y la forma *adimpleat*.

*Rom. 15, 16.*

CONTR. VARIM. 3, 32 (PL 62, 419; *C. Chr.* 90, p. 112): ut fiat oblatio gentium acceptabilis, sanctificata in spiritu sancto.

accepta Vg.] acceptabilis AUG., *in Rom.* 15, 83 (PL 35, 2087) y otro lug. // gentium Vg.] nostra MAXIM. TAUR., *Hom. in uig. nat. Dom.* 60, 4 (*C. Chr.*, p. 242); om. *codd. Gr. G*; FULGENT., *pro Fid. cath.* 7 (PL 65, 717); AUCT., *de Trin.* 9 (*C. Chr.* 90, p. 253). // et (sanctificata) Vg.] om. Gr.; AUG., *locs. cits.*; MAXIM. TAUR., l. c.; CONTR. VARIM. cit:

CONTR. VARIM. emplea *acceptabilis* como AUG.; y tiene la omisión de *et* como Gr., AUG., MAXIM. TAUR.

*Rom. 15, 17.*

CONTR. VARIM. 1, 49 (PL 62, 384; *C. Chr.* 90, p. 60): Habeo igitur gloriam in Christo Iesu ad Deum.

Como Vg.] AUG., *De unit. Eccl.* 12, 31 (PL 43, 414); *Contr. Varim.* cit.

gloriam Vg.] gloriationem Gr.; confidentiam AUCT. *de Trin.* 12. (PL 62, 322). // Iesu Vg.] om. AMBROSIAS., *in loc.*; SEDUL. SCOTT. 15 (PL 103, 122). // ad Deum Vg.] quae ad Deum Gr.; *cod. Reg. de Vet.*; om. Sedul. Scott. l. c. // Deum Vg.] Dominum AUCT. *Trin.*, l. c.

*Rom. 15, 18.*

CONTR. VARIM. 3, 4 (PL 62, 413; *C. Chr.* 90, p. 102): Non enim audeo aliquid horum loqui, quae non perfecerit Spiritus per me in obedientiam gentium, uerbo et factis.

Ps. SPEC. (CSEL., 12, p. 323): Non enim audeam aliquid dicere quae non perficit christus per me in obauditionem gentium uerbo et opere.

Non enim Vg.] non autem Auct. *de Trin.* 12 (PL 62, 322). // audeo Vg.] audebo Gr. (audeo cod. gr. B); audeam Ps. Spec. cit. // aliquid loqui eorum Vg.] aliquid dicere *codd. grs. D G*; *Testim.* 3, 11 (C. Chr. 90, p. 229) Ps. Spec. cit.; de omnibus loqui AMBROSIAST., *in loc.*; aliquid horum loqui CONTR. VARIM. cit. // quae per me non efficit Vg.] quae per me non effecit Vet.; quorum non perfecit Christus per me AUG., *de unit. Eccl.* 12 31 (PL 43. 414); quod non est operatus per Christus, Auct. *de Trin.*, l. c.; quae non perficit Christus per me *Testim.*, l. c.; quae non perficit Christus per me Ps. Spec. cit.; quae non perfecit Spiritus per me CONTR. VARIM. cit. // in obedientiam Vg.] obaudientiam Vet.; in obauditionem *Testim.*, l. c. Ps. Spec. cit. // uerbo et factis Vg.] uerbo et opere Gr.; AUG., *de unit. Eccl.*, l. c.; *Testim.*, l. c.; Ps. Spec.; uerbo et facto Auct. *de Trin.*, l. c.

*Contr. Varim.* tiene las var. solitarias *horum, Spiritus; perfecit* concordante con AUG. El Ps. Spec. presenta como solitarias *audeam; perficit, in obauditionem* coincidentes con *Testim.*, y *et opere* con Gr., AUG., *Testim.*

*Rom. 15, 19.*

CONTR. VARIM. 3, 4 (PL 62, 413; C. Chr. 90, p. 102): in potestate signorum et prodigiorum in potentia Spiritus.

Ps. SPEC. (CSEL., 12, p. 323): et uirtute eius, signis et uirtute spiritus sancti.

in uirtute signorum et prodigiorum Vg.] in potestate signorum et prodig. AUG., *de unit. Eccl.* 12, 31 (PL 43. 414); CONTR. VARIM. cit.; per potentiam signor. et prodig. FULG., *pro Fid. cathol.* 9, (PL 65. 717); *De Trin.* 9 (C. Chr. 90, p. 254); per potestatem signor. et prodig. AMBROSIAST., *in loc.*; atque in uirtute sign. et prod. Auct. *de Trin.* 12 (PL 62, 322); in uirtute eius *cod. Reg. de Vet. (pero eius borrado)*; et uirtute... *Testim.* 3, 11 (C. Chr. 90, p. 230); et uirtute eius Ps. Spec. cit. // in uirtute Sp. Sancti Vg.] in uirtute Spir. Dei Gr., text. VOGELS (in uirtute Sp. Sancti *codd. ACD\*G*); in potentia Sp. S. *Testim.*, l. c.; et uirtute Sp. S. Ps. Spec. cit.

*Contr. Varim.* tiene pues las var. *in potestate* concordante

con AUG.; *in potentia* con Testim. El *Ps. Spec.* las solitarias los dos *et* y *signis*.

*Rom. 15, 27.*

ISID., *in Gen.* 1, 16 (PL 83, 212): Nam si in spiritualibus participes facti sunt gentiles debent et in carnalibus ministrare eis.

Nam si Vg.] si enim Gr.; AMBROSIAST., en 1 *Cor.* 16, 4 (PL 17, 288); AUG., *in ep. Gal.* 14 (PL 35, 2113 y dos lug. más); *cod. Floriac.* 52; Quoniam si *Vet.*; AMBROSIAST., in loc. // spiritualium eorum Vg.] spiritualibus eorum Gr.; AUG., *loc. cits.*; *cod. Floriac.* 52; in spiritualibus ISID. cit. // participes facti sunt Vg.] communicauerunt Gr.; AUG., *locs. cits.*; AMBROSIAST., l. c.; *cod. Floriac.* cit. // debent et Vg.] debent hi AMBROSIAST., l. c. // illis Vg.] eis AMBROSIAST., *in loc.* y l. c.; AUG., *locs. cits.*

ISID. tiene, como vemos las var. solitaria *in spiritualibus*.

*Rom. 15, 30.*

CONTR. VARIM. 3, 25 (PL 62, 417; *C. Chr.* 90, p. 109): Obsecro itaque uos, fratres, per Dominum nostrum Iesum Christum et per caritatem spiritus Sancti.

ergo Vg.] autem Gr.; AUCT. *de Trin.* 12 (PL 62, 312); itaque *Contr. Varim.* cit. // fratres Vg.] om. *codd.* P<sup>6</sup> B<sup>7</sup>. // sancti Vg.] om. Gr.; *Vet.*

La divergencia de CONTR. VARIM. es la var. solitaria *itaque*.

*Rom. 16, 17.*

PS. SPEC. (CSEL., 12, p. 512): Obsecro uos, fratres, diligenter obseruate tumultuosos et scandala praeter doctrinam quam uos didicistis, dicentes aut facientes. declinate ab ipsis.

Rogo autem uos Vg.] aduoco autem uos Gr. (rogo *cod. D*); Rogo uos AUCT., *sing. cler.* (PL 4, 941); Obsecro uos AUG., *in Rom.* 16, 84 (PL 35, 2088); *Ps. Spec.* cit.; Oro autem uos AMBROSIAST., *in loc.* (Fratres) obsecro uos SEDUL. SCOTT. 16 (PL 103, 125); Rogamus autem uos LEO M. *serm.* 41, 5 (PL 54, 780) // ut obseruetis Vg.] diligenter obseruare *Vet.* AUCT. *sing. cler.*, l. c.; ut intendatis AUG., *in Rom.* 16, l. c.; diligenter obseruate

*codd. grs. DG; Ps. Spec. cit. // eos Vg.] om. Ps. Spec. cit.; in eos AUG. l. c. // dissensiones et offendicula Vg.] dissens. et scandala Gr.; AUG., l. c.; tumultuosos et scandala Ps. Spec. cit. // faciunt Vg.] facientes Gr. (dicentes et facientes codd. P<sup>16</sup> DG); dicentes et facientes Vet.; Ps. Spec. cit.; aut dicunt aut faciunt Auct. sing. cler. l. c. // et (declinate) Vg.] om. Ps. Spec. cit. // ab illis Vg.] ab ipsis Auct. sing. cler., l. c.; Ps. Spec. cit.*

El *Ps. Spec.* nos ofrece las var. solitarias *diligentur obseruate* (como *codd. grs. cits.*), *tumultuosos*, omisión de *et*; *scandala* como *Gr.* y *AUG.*; *dicentes et facientes* como *codd. grs.* y *Vet.*, *ab ipsis* como *AUCT. sing. cler.*

*Rom. 16, 18.*

*PS. SPEC.* (CSEL., 12, p. 512): nam huiusmodi domino nostro christo non seruiunt, sed ipsorum uentri, et suauitudine uerborum et benedictione seducuntur corda innocentium.

*Huiuscemodi enim Vg.] hi enim Gr.; AUG., in Rom. 16, 84 (PL 35, 2088) AMBROSIAS., in loc.; Huiusmodi enim Vet.; AUCT. de dupl. mart. 24 (PL 4, 975); neque enim isti AUG., de op. mon. 12 (PL 40, 559); nam huiusmodi Ps. Spec. cit. // Christo Dom. nostro Vg.] Dom. nostro Chr. Gr.; Ps. Spec. cit. Dom. et Chr. nostro cod. Reg. de Vet.; Chr. Domino AUG., op. mon. l. c.; LEO MA. serm. 41, 5 (PL 54, 780); HIER., Contr. Pelag. 1, 2, 6 (PL 23, 543); Chr. Domino Iesu AMBROSIAS., in loc. // sed suo uentri Vg.] sed sui ipsorum uentri Gr.; sed ipsorum uentri Ps. Spec. cit. // et per dulces sermones Vg.] per illecebreros sermones Gr.; et per illecebras AMBROSIAS., l. c.; et suauitudine uerborum Ps. Spec. cit. // et benedictiones Vg.] eloquentes sermones Gr.; blandimenta sermonum AMBROSIAS., l. c.; benedictione Ps. Spec. cit.; om. Vet. // seducunt Vg.] seducuntur Ps. Spec. cit.*